Приказ Минздрава России от 28 ноября 2014 г. № 787н
«Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг медицинскими организациями»
Зарегистрирован в Минюсте 22 декабря 2014 № 35321
В соответствии с частью 5 статьи 79.1 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6724; 2014, N 30, ст. 4257) приказываю:
1. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг медицинскими организациями, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации И.Н. Каграманяна.
Министр
В.И.Скворцова